
工事（業務）名

工事（履行）場所

工事（業務）内容

工期（履行期間）

2 入札書比較価格

3 最低制限価格 あり

構成員の数

建築設計・監理業

等級 Ａ，Ｂ

所在地

一般競争入札を行うので、以下のとおり公告する。

平成24年（2012年）　6月　7日

社会福祉法人 夕張みどりの会
理事長　甚野　弘至

一般競争入札公告 

4 発注方式
単体企業

－

1 工事（業務）概要

(仮称）八軒西みどりの保育園・複合介護老人施設新築工事 実施設
計・工事監理委託業務

札幌市西区八軒7条西11丁目458-8

以下の認可保育園および老人施設の新築工事の実施設計及び工事監
理を行う。
１　建物概要
（１）構　　造　鉄筋コンクリート造5階建
（２）延床面積　2,842.57㎡（保育所部分1,012.60㎡）
（３）建築面積　889.90㎡
２　敷地面積　　1,271.82㎡

5 入札参加資格

その他

札幌市競争入札参加資格者名簿に上記業種で登録されていること。
札幌市競争入札参加停止等措置要領の規定に基づく参加停止の措置
を受けている期間中でないこと。
入札説明書を参照すること。

　過去１５年以内に、次に該当する建物の実施設計及び工事監理業務につい
て、元請としての履行実績（業務が完了し引渡しが済んでいるもの、工事着手
済みのものに限る。）があること。
1.構　　造　鉄筋コンクリート造
2.延床面積　800㎡以上
3.用　　途　児童福祉施設、老人福祉施設　入札説明書を参照すること

工種（業種）

（予定価格×100/105） 事後公表

施工（履行）実績

着手の日から平成25年3月31日まで　入札説明書を参照すること

札幌市内に本店又は支店若しくは営業所を有する者であること。

１級建築士の資格を有する者を配置すること。主任（監理）技術者

申請書等提出期限（日）
この公告の日から平成24年6月13日（水）まで。（土曜日、日曜日
及び休日を除く毎日、10時00分から15時00分まで）

審査結果通知予定日 平成24年6月15日（金）

7
入札参加資格の
申請及び審査

提出先

夕張市紅葉山243-6
社会福祉法人　夕張みどりの会
ＴＥＬ0123-58-2550　ＦＡＸ0123-58-2333
（遠方により持参が困難な場合には、郵送も可とする。)

審査方式 事前審査方式

入札説明書及び一般
競争入札参加資格確
認申請書等の配布

6

提出書類

一般競争入札参加資格確認申請書
同種業務履行実績書
同種業務の履行を証する書面（入札説明書参照）
配置予定技術者経歴書

配布場所

配布期間

夕張市紅葉山243-6
社会福祉法人　夕張みどりの会
ＴＥＬ0123-58-2550　ＦＡＸ0123-58-2333
（遠方により受領が困難な場合には、郵送も可とする。）

この公告の日から平成24年6月20日（水）まで。（土曜日、日曜日
及び休日を除く毎日、午前10時00分から午後15時00分まで）



その他

閲覧期間

場所

提出方法

提出先及び期限

その他

12 落札者の決定方法

入札保証金

契約保証金

前払金

中間前払金

部分払金

15

事業主

電話番号

13

11

提出書類

契約締結期限

平成24年6月21日（木）午前10時

※入札説明書を参照すること。
・
H24年9月中旬までに構造適判を含めた確認済証取得を予定する。・別途工事として地盤調査、実地測量は6月末に完了予定であり、
別途の中高層条例申請は7月中旬に承認を予定している。
・設計内訳書を札幌市に提出し審査を受け、8月上旬に承認を受け
ること。
建築入札は8月下旬とし、図渡しは8月上旬を予定する。
・実施設計には当法人が指定する類似既存保育所・老人福祉施設の
設計内容を掌握し、設計に反映すること。
・当法人との実施設計協議等は法人所在地にて随時行うこととす
る。

注意事項

免除する。

札幌市生涯学習センターちえりあ　3階研修室3　札幌市西区宮の沢1条1丁目1-10

免除する。

契約締結に関する事
項等

入札執行日時

入札及び開札の日
時・場所等

落札後2日以内に契約締結する。

　当該契約の内容に適合した履行を確保するため、あらかじめ最低
制限価格をもうけるものとする。予定価格の制限の範囲内の価格で
最低制限価格以上の価格をもって有効な入札をした者のうち最低の
価格をもって入札した者を落札者とする。

16
事業主及び
電話番号

社会福祉法人　夕張みどりの会

0123-58-2550

14 前払金及び部分払金

同上40％

なし

実施設計・工事監理業務委託料総額の60％

10
設計図書に対する質
問

質疑応答書（様式は自由）にて、下記提出先へ提出すること。

社会福祉法人夕張みどりの会へ、この公告の日から平成24年6月15
日（金）までにfaxにて提出すること。（土曜日、日曜日及び休日
を除く毎日、午前10時00分から午後3時00分まで。）

質問に対する回答書は、平成24年6月18日（月）までに全入札参加
有資格者へＦＡＸにて送信する。

社会福祉法人　夕張みどりの会へ、審査結果通知日から2日以内に
提出すること。

9
設計図書の閲覧・購
入

この公告の日から平成24年6月20日（水）まで。（土曜日、日曜日
及び休日を除く毎日、10時00分から15時00分まで）
郵送にて配布いたします。各社1部　240円切手を貼り住所氏名を記
載した返信用封筒を同封した配布請求書を法人に送付する。

入札場所

入札書（代理人による入札の場合、委任状）

説明を求めた者に対しては、請求日から1日以内に書面により回答
する。

請求先及び期限

請求方法 書面（様式は自由）にて郵送もしくはfaxにて請求する。

8
入札参加資格が
ないと認めた者
への理由の説明


